

HELSINKI REGION INFOSHAREN OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 3 / 2023

Aika	Torstai 21.9.2023 klo 13-15
Paikka	Helsingin kaupunkiympäristötalo, Työpajankatu 8 ja Teams
Osallistujat	Tomas Lehtinen, Helsinki, puheenjohtaja Ari Jaakola, Helsinki Anu Henriksson, Helsinki Tanja Lahti, Helsinki Hami Kekkonen, Helsinki, sihteeri Topi Lappalainen, Helsinki Minna Joensuu, Espoo (este) Jani Mattsson, Espoo (este) Päivi Kiviniemi, Espoo Wilhelmiina Griep, Espoo (este) Petri Lintunen, Espoo, varajäsen (este) Vesa Kokkonen, Vantaa Elina Parviainen, Vantaa Joonas Porola, Kauniainen Erik Klockars, Kauniainen Marja Pirttivaara, Sitra Pekka Koponen, Forum Virium Helsinki Timo Sillander, Forum Virium Helsinki

KÄSITELLYT ASIAT

1 EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTIO

Hyväksyttiin edellisen, 15.5.2023 pidetyn ohjausryhmän kokouksen muistio. Muistio julkaistaan [HRI:n sivuilla](#).

2 MUUTOKSET OHJAUSRYHMÄN KOKOONPANOSSA JA HRI-TIIMISSÄ

Ohjausryhmässä Kauniaisten toisena edustajana on aloittanut Erik Klockars. HRI-tiimissä on 28.8.2023 aloittanut uusi siviilipalvelusmies Topi Lappalainen. Syyskuun alussa Tanja Lahden työnkuvaan on tullut muutos, jonka johdosta HRI-tiimiin on tarkoitus rekrytoida uusi henkilö.

3 VUODEN 2023 TOIMENPITEIDEN JA BUDJETIN TOTEUMA

Käytiin lyhyesti läpi vuoden 2023 toimenpiteiden ja budjetin toteuma.

Henkilöresurssien tilapäisen vähenemisen vuoksi toimintasuunnitelman toimenpiteet 10 (selvitys pääkaupunkiseudun yritysten ja yhdistysten datatarpeista ja käyttökokemuksista) sekä 14 (kysely Datan avaamisen perusteet -koulutuksen käyneille) siirretään ensi vuodelle. Lisäksi syyskuun kehittäjätapaaaminen ja lokakuun koko päivän kestävä koulutus peruttiin.

Syksyn aikana on jo avattu muutamia uusia datoja ja lisäksi useita datoja on päivitetty. Työn alla on tällä hetkellä mm. Helsingin jakamat avustukset sekä Helsingin luontopalvelulinjauksen asukaskyselyn vastaukset ja Helsingin yrityshaastattelututkimuksen vastaukset. Aiemmin hri.fi-sivustolla ollut Työn alla -sivu on poistettu ja siirrytty käyttämään sen sijaan MS Planneria. Ohjausryhmän jäsenille voidaan antaa pääsy MS Planneriin.

Syksyllä järjestetään kaksi Datan avaamisen perusteet -etäkoulutusta, 19.9. ja 29.11. Marraskuulle on suunnitteilla HRI Loves Developers -tapahtuma. Lisäksi HRI:lla on oma osasto GeoForum Summitissa lokakuun lopulla. HRI:lle on tullut jonkin verran kysymyksiä datoista erityisesti ulkomaalaisilta opiskelijoita. Muuta viestintää on tehty viestintäsuunnitelman mukaan verkkosivuilla, uutiskirjeessä ja some-kanavilla.

Dataportaalin pienkehitystä on tehty yhteistyössä Tampereen, Oulun ja Lounaistiedon kanssa. Alkuvuodesta tehtiin isompi CKAN-päivitys, jonka viimeisiä bugeja korjataan vielä syksyllä. Parastaikaa on käynnissä sivuston analytiikkatyökalun vaihto Google Analyticsista Matomoon.

Lounaistieto on luopumassa oman dataportaalin ylläpidosta ja siirtymässä avoindata.fi:n käyttöön. Heräsi kysymys, olisiko HRI:nkin jatkossa parempi siirtyä käyttämään avoindata.fi:n dataportaalia ja yhdistää se jollain tapaa hri.fi:hin, joka voisi jatkossakin olla pääkaupunkiseudun avoimen datan viestintäkanava. Siirtymä olisi mahdollisesti hyvä tehdä ennen seuraavaa isompaa CKAN-päivitystä. Sovittiin, että HRI-tiimi selvittää etuja ja mahdollisia haittoja tai riskejä ja jatketaan sen pohjalta keskustelua ohjausryhmän seuraavassa kokouksessa.

Budjetin toteuma on nyt noin 35 %.

4 AVOIMEN DATAN ELINKAAREN HALLINTAMALLI

Toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2023 pääkaupunkiseudun avoimen datan elinkaarelle luodaan selkeä hallintamalli. Kokouksessa esiteltiin HRI-tiimin ehdotus hallintamallista, sen käyttöönotosta ja ylläpidosta.

Hallintamalli hyväksyttiin julkaistavaksi hri.fi:ssä ja käyttöönotettavaksi.

Hallintamalli on nyt suomeksi. Sovittiin, että käännetetään hallintamalli englanniksi ja myöhemmin ruotsiksi, jos sille on tarvetta. Lisäksi sovittiin, että tehdään hallintamallista

viestintää sekä suomeksi että englanniksi. Hallintamalliin on ollut kansainvälistäkin mielenkiintoa, sillä vastaavanlaisia malleja ei vielä vaikuttaisi maailmalla olevan.

5 METATIETOKATALOGIN KÄYTÖN UUELLEENORGANISOINTI

Toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2023 uudelleenorganisoidaan datan päivitys sekä metatietojen ylläpito (TP6). Metatietokatalogin (CKAN) käyttöön on laadittu käyttöohje ja CKAN:in käyttäjähallinnasta on laadittu luonnos, joka on tarkoitus viimeistellä vuoden loppuun mennessä.

Jatkossa datojen hallinnoijille annetaan käyttöoikeudet CKAN:iin niin, että he pystyvät itse ylläpitämään datojensa metatietoja siellä. Ennen kun käyttöoikeuksia CKAN:iin aletaan antaa laajemmin, on CKAN:ista korjattava vielä muutama bugi.

6 UUDEN SIVIILIPALVELUSMIEHEN TYÖNKUVA

HRI-palvelussa aloitti 28.8.2023 uusi siviilipalvelusmies Topi Lappalainen, joka tekee noin 60 % ajasta töitä HRI:lle ja 40 % Helsingin 3D-kaupunkimallitiimille. HRI:ssa hän tulee tekemään palvelun perusarkea, kuten datojen päivittämistä, metatietojen kirjaamista CKAN:iin ja sisällön taittamista WordPressiin. Lappalaisen siviilipalvelus päättyy 2.7.2024.

7 AJANKOHTAISET ASIAT JA TAPAHTUMAT

Käydään läpi ajankohtaiset asiat ja tapahtumat, muun muassa:

- Datana avaamisen perusteet -etäkoulutukset 19.9. ja 29.11.
- HRI Loves Developers -kehittäjätapaminen on suunniteltu järjestettävän 16.11.; aiheena mahdollisesti osallisuus
- Kurssiyhteistyö Metropolian ja HSY:n kanssa: kaksi opiskelijatiimiä, aiheet liittyvät edellisiä vuosia löyhemmin avoimeen dataan
- 7.9. VM järjesti infotilaisuuden arvokkaiden tietoaisteistojen täytäntöönpanoasetuksesta ja sen merkityksestä kunnille: käytännössä koskee kuntia lähinnä kaavoituksen osalta

8 MAHDOLLISET MUUT ASIAT

9 SEURAAVAT KOKOUKSET

Seuraava kokous on sovittu pidettävän tiistaina 5.12.2023 klo 13.00-15.00 etäkokouksena.